

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



China Digital Video Holdings Limited

中國數字視頻控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8280)

截至二零一七年九月三十日止九個月的第三季度業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為較其他聯交所上市公司帶較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

本公告乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「**創業板上市規則**」)而刊載，旨在提供中國數字視頻控股有限公司(「**本公司**」)之資料，本公司董事(「**董事**」)願就此共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信，本公告所載資料在所有重大方面均屬準確完整，並無誤導或欺詐成分，亦無遺漏任何其他事宜，致使本公告所載任何陳述或本公告產生誤導。

本公告將自其刊發之日起計至少保留七日於聯交所創業板網站 www.hkgem.com 之「最新公司公告」頁內。本公告亦將於本公司網站 www.cdv.com 刊發及保留。

於本公告內，「我們」指本公司及倘文義另有指明則指本集團(定義見下文)。除本公告另有指明外，本公告所用詞彙與本公司日期為二零一六年六月十五日的招股章程(「**招股章程**」)所界定者具有相同涵義。

業績

本公司董事會(「**董事會**」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「**本集團**」)截至二零一七年九月三十日止九個月的未經審核綜合中期業績，連同二零一六年同期的未經審核比較數字，並載列如下。

未經審核簡明綜合全面收益表

截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至九月三十日 止三個月		截至九月三十日 止九個月	
		二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
收益	3	100,644	161,738	314,023	473,583
銷售成本		(72,324)	(99,137)	(210,636)	(297,175)
毛利		28,320	62,601	103,387	176,408
其他收入	4	9,137	9,953	25,137	25,371
銷售及營銷開支		(16,888)	(15,997)	(50,582)	(51,584)
行政開支		(12,553)	(15,429)	(33,995)	(48,109)
以股份為基礎的薪酬開支		(5,627)	(3,824)	(57,447)	(11,410)
研發開支		(5,316)	(11,636)	(25,206)	(34,589)
融資成本	5	(1,996)	(1,906)	(4,317)	(4,975)
可贖回可轉換優先股的公平值收益		—	—	—	276,108
應佔合營企業虧損		—	—	—	(3,647)
除所得稅前溢利／(虧損)	5	(4,923)	23,762	(43,023)	323,573
所得稅開支	6	(30)	(3,663)	(3,188)	(5,436)
期內(虧損)／溢利		(4,953)	20,099	(46,211)	318,137
其他全面收益／(虧損)					
其後可能重新分類至損益的項目：					
換算境外業務產生的匯兌差額		(6,567)	667	(14,365)	(10,261)
期內全面收益／(虧損)總額		(11,520)	20,766	(60,576)	307,876

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
附註	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
以下應佔期內(虧損)/溢利：				
本公司權益持有人	(4,810)	21,484	(43,903)	321,815
非控股權益	(143)	(1,385)	(2,308)	(3,678)
	<u>(4,953)</u>	<u>20,099</u>	<u>(46,211)</u>	<u>318,137</u>
以下應佔期內全面收益/(虧損)總額：				
本公司權益持有人	(11,377)	22,151	(58,268)	311,554
非控股權益	(143)	(1,385)	(2,308)	(3,678)
	<u>(11,520)</u>	<u>20,766</u>	<u>(60,576)</u>	<u>307,876</u>
本公司普通權益持有人應佔溢利的				
每股(虧損)/盈利				
(以每股人民幣分列示)	8			
基本	<u>(0.77)</u>	<u>3.47</u>	<u>(7.07)</u>	<u>84.8</u>
攤薄	<u>(0.77)</u>	<u>3.47</u>	<u>(7.07)</u>	<u>8.65</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月

本公司權益持有人應佔權益											
	股本 – 不可贖回		股份溢價	法定儲備	匯兌儲備	購股權儲備	其他儲備	(累計虧損)		(資本虧損)	
	股本 – 普通股	可轉換優先股						／保留盈利	小計	非控股權益	／權益總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
於二零一七年											
一月一日的結餘	42	—	588,902	28,982	2,477	34,527	—	139,223	794,153	(9,399)	784,754
期內全面虧損											
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(43,903)	(43,903)	(2,308)	(46,211)
期內其他全面虧損	—	—	—	—	(14,365)	—	—	—	(14,365)	—	(14,365)
期內全面虧損總額	—	—	—	—	(14,365)	—	—	(43,903)	(58,268)	(2,308)	(60,576)
與擁有人的交易											
以股份為基礎											
的薪酬	—	—	—	—	—	17,790	39,656	—	57,447	—	57,447
購股權失效	—	—	—	—	—	(286)	—	286	—	—	(128)
劃撥至法定儲備	—	—	—	3,504	—	—	—	(3,504)	—	—	—
非控股股東出資	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
出售一間附屬公司	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
與擁有人的											
交易總額	—	—	—	3,504	—	17,504	39,656	(3,218)	57,447	—	57,447
於二零一七年											
九月三十日											
的結餘	42	—	588,902	32,486	(11,888)	52,037	39,656	92,102	793,331	(11,707)	781,624

本公司權益持有人應佔權益

	股本—		股份溢價	法定儲備	匯兌儲備	購股權儲備	(累計虧損)		(資本虧蝕)	
	不可贖回	可轉換					／保留盈利	小計	非控股權益	／權益總額
	普通股	優先股								
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
於二零一六年										
一月一日的結餘	6	26,235	—	19,731	2,865	21,723	(190,489)	(119,929)	(3,955)	(123,884)
期內全面收益										
期內溢利	—	—	—	—	—	—	321,815	321,815	(3,677)	318,138
期內其他全面虧損	—	—	—	—	(10,260)	—	—	(10,260)	—	(10,260)
期內其他全面收益	—	—	—	—	(10,260)	—	321,815	311,555	(3,677)	307,878
與擁有人的交易										
轉換可轉換優先股	5	(26,235)	368,469	—	—	—	—	342,239	—	342,239
資本化發行	21	—	(21)	—	—	—	—	—	—	—
就本公司股份上市										
發行新股	10	—	251,921	—	—	—	—	251,931	—	251,931
股份發行開支	—	—	(31,467)	—	—	—	—	(31,467)	—	(31,467)
以股份為基礎的薪酬	—	—	—	—	—	11,442	—	11,442	—	11,442
購股權作廢後轉撥	—	—	—	—	—	(31)	31	—	—	—
劃撥至法定儲備	—	—	—	7,833	—	—	(7,833)	—	—	—
與擁有人的交易總額	36	(26,235)	588,902	7,833	—	11,411	(7,802)	574,145	—	574,145
於二零一六年										
九月三十日的結餘	42	—	588,902	27,564	(7,395)	33,134	123,524	765,771	(7,632)	758,139

未經審核簡明綜合損益及其他全面(虧損)／收益表附註

截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月

1. 一般資料

中國數字視頻控股有限公司(「本公司」)於二零零七年一月八日根據開曼群島公司法(經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份自二零一六年六月二十七日起於香港聯合交易所有限公司創業板(「創業板」)上市(「上市」)。

本公司為一間投資控股公司，連同其附屬公司(統稱為「本集團」)主要從事在中華人民共和國(「中國」)研究、開發及銷售視頻相關和廣播設備和軟件以及提供有關技術服務。

2. 編製基準

截至二零一七年九月三十日止九個月的本未經審核簡明綜合季度業績(「業績」)乃根據聯交所創業板證券上市規則項下的適用披露條文編製。業績於二零一七年十一月九日獲董事會授權刊發。

編製業績所使用的會計政策及計算方法與編製截至二零一六年十二月三十一日止年度會計師報告內所使用者一致，惟採用於二零一七年一月一日開始的會計期間生效並有關本集團的以下國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)的若干修訂除外。

本集團已採用所有於二零一七年一月一日開始的財政年度強制執行的準則修訂。採納有關準則修訂並無對現時及過往期間的業績及財務狀況編製及呈列方式造成重大影響。

本集團並無提早採納已頒布但尚未生效的任何其他準則或修訂。

業績並無包括年度財務報表中規定的所有資料及披露，並應與截至二零一六年十二月三十一日止年度本集團財務報表一併閱讀。

除非另有說明，否則業績乃以人民幣(「人民幣」)呈列。

業績未經審核。

3. 收益及分部資料

本集團的經營活動可歸為主要專注研發及銷售視頻相關和廣播設備和軟件與在中國提供有關技術服務的單一可呈報及經營分部。此經營分部乃依據主要經營決策人(「主要經營決策人」，為本集團的執行董事)所審閱的內部管理報告確立。主要經營決策人主要審閱來自產品銷售、解決方案以及服務的收益，該等收益乃按本集團的會計政策計量。然而，除收益資料外，並無經營業績及其他單獨財務資料可用於評估有關收益類別的表現。主要經營決策人全面審閱本集團的整體業績，以作出有關資源分配的決策。因此，並無呈列分部資料。本集團收益分析如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
解決方案	67,554	101,901	228,412	323,052
服務	17,552	29,934	49,823	75,109
產品	15,537	29,903	35,788	75,422
	<u>100,644</u>	<u>161,738</u>	<u>314,023</u>	<u>473,583</u>

4. 其他收入

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
其他收益				
利息收入	5,604	1,589	8,574	2,451
呆賬撥備撥回	1,521	788	4,428	1,760
增值稅(「增值稅」)				
退款(附註 a)	954	7,062	10,053	16,543
	8,079	9,439	23,055	20,754
其他收入／收益淨額				
政府補貼收入(附註 b)	698	514	1,722	4,579
雜項收入	360	0	360	38
	1,058	514	2,082	4,617
	9,137	9,953	25,137	25,371

附註：

(a) 在中國銷售軟件產品須繳納 17% 的增值稅。自主研發軟件產品及擁有在中國有關機關登記的軟件產品的公司有權獲得相等於超過銷項增值稅超出進項增值稅當月所支付銷售發票金額 3% 的增值稅退款。

(b) 補貼收入主要與政府就運營及開發活動給予的現金補貼有關，相關補貼為無條件補貼或已達成有關條件的補貼。

5. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利乃經扣除下列各項：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
融資成本				
須於五年內悉數償還的 銀行及其他借款利息	2,935	3,730	5,265	4,895
僱員福利開支				
薪金、花紅及津貼	28,165	27,126	77,245	77,745
退休福利計劃供款	5,063	7,212	18,597	19,110
遣散費	270	44	548	62
以股份為基礎的薪酬開支	5,627	3,824	52,447	11,410
	39,125	38,206	148,837	108,327
其他項目				
上市相關開支	—	210	—	10,148
確認為開支的軟件及 硬件設備成本，包括	66,993	81,555	168,836	233,442
— 陳舊存貨撥備	—	—	—	858
物業、廠房及設備折舊	2,429	1,541	4,689	6,049
無形資產攤銷	499	3,288	8,457	10,042
貿易及其他應收款項 呆賬撥備	2,312	4,274	7,190	10,112

6. 所得稅開支

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
即期稅項				
— 中國企業所得稅				
本期間	30	4,253	3,281	9,076
過往年度超額撥備	—	—	—	(5,802)
	30	4,253	3,281	3,274
遞延稅項				
過往年度的暫時差額	—	(590)	(593)	(613)
稅率變動對遞延稅項				
結餘的影響	—	—	—	2,775
	—	(590)	(593)	2,162
所得稅開支	30	3,663	3,188	5,436

附註：

(a) 開曼群島所得稅

本公司於開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立為獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

(b) 香港利得稅

香港利得稅稅率為 16.5%。由於本集團內各公司於本期間在香港並無估計應課稅溢利，因此並無撥備香港利得稅。

(c) 新加坡利得稅

新加坡利得稅稅率為 17%。由於本集團內各公司於本期間在新加坡並無估計應課稅溢利，因此並無撥備新加坡利得稅。

(d) 中國企業所得稅

本集團就其在中國的業務所作出的所得稅撥備乃根據現行相關法律、詮釋及慣例就本期間估計應課稅溢利按適用稅率計算。本期間適用所得稅稅率為 25%。

根據中國相關法律及法規，本公司的附屬公司新奧特(北京)視頻技術有限公司(「**新奧特外商獨資企業**」)於二零一二年取得「**高新技術企業**」(「**高新技術企業**」)資格並於二零一六年續新其資格。於二零一六年，新奧特外商獨資企業亦被評為「**國家規劃佈局內重點軟件企業**」，因此自二零一六年起追溯享有 10% 優惠所得稅稅率，且一直享有此項優惠所得稅稅率直至不再符合有關資格為止。

根據中國相關法律及法規，本公司的附屬公司北京正奇聯訊科技有限公司(「**北京正奇**」)於二零一四年取得**高新技術企業**資格，因此於二零一四年至二零一七年享有 15% 的優惠所得稅稅率。

根據中國相關法律及法規，從事研發活動的企業有權在釐定其該年度應課稅溢利時將所產生的研發開支的 150% 稱作可扣稅開支(「**加計扣除**」)。新奧特外商獨資企業及北京正奇已經對將在確定其截至二零一六年及二零一七年九月三十日止三個月及九個月的應課稅溢利時提出的加計扣除作出最佳估計。

7. 股息

董事不建議派付截至二零一七年九月三十日止九個月的股息(二零一六年：零)。

8. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利按本公司普通權益持有人應佔經調整(虧損)/溢利除以期間內發行在外普通股的加權平均數計算。

	(未經審核) 截至九月三十日 止三個月		(未經審核) 截至九月三十日 止九個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
(虧損)/盈利				
本公司權益持有人				
應佔(虧損)/溢利	(4,810)	21,484	(43,903)	321,815
未宣派優先股股息	—	—	—	(5,208)
用於釐定每股基本 (虧損)/盈利的 (虧損)/溢利	<u>(4,810)</u>	<u>21,484</u>	<u>(43,903)</u>	<u>316,607</u>

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年

股份數目(千股)

計算每股基本

(虧損)／盈利的

發行在外普通股

加權平均數

	<u>624,000</u>	<u>620,000</u>	<u>621,333</u>	<u>373,345</u>
--	-----------------------	----------------	-----------------------	----------------

(b) 每股攤薄(虧損)／盈利

每股攤薄(虧損)／盈利乃透過調整發行在外普通股加權平均數，以假設轉換所有潛在攤薄普通股而計算，計算如下：

	(未經審核) 截至九月三十日 止三個月		(未經審核) 截至九月三十日 止九個月	
	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元	二零一七年 人民幣千元	二零一六年 人民幣千元
(虧損)／盈利				
用於釐定每股基本 (虧損)／盈利的 本公司普通 權益持有人 應佔(虧損)／溢利	(4,810)	21,484	(43,903)	316,607
可贖回可轉換優先股的 公平值變動	—	—	—	(276,886)
未宣派優先股股息	—	—	—	5,208
用於釐定每股攤薄 (虧損)／盈利的 (虧損)／溢利	<u>(4,810)</u>	<u>21,484</u>	<u>(43,903)</u>	<u>44,929</u>

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至九月三十日		截至九月三十日	
	止三個月		止九個月	
	二零一七年	二零一六年	二零一七年	二零一六年
股份數目(千股)				
用於釐定每股基本 (虧損)/盈利的 普通股加權平均數	624,000	620,000	621,333	373,345
視作轉換優先股的影響 (經資本化發行調整)	—	—	—	145,962
	<u>624,000</u>	<u>620,000</u>	<u>621,333</u>	<u>519,307</u>

截至二零一六年九月三十日止三個月及九個月，本公司擁有以下三類潛在攤薄普通股：不可贖回可轉換A-1系列優先股、可贖回可轉換優先股(包括A系列優先股、A-1系列優先股、B系列優先股及C系列優先股)以及本公司的二零一零年購股權計劃。截至二零一六年九月三十日止九個月，計算每股攤薄盈利時已假設不可贖回可轉換A-1系列優先股、可贖回可轉換A系列、A-1系列、B系列及C系列優先股已獲轉換。由於本公司普通股的估計市價低於購股權的行使價，故本公司的購股權被視為具反攤薄作用。由於潛在普通股具反攤薄作用，故截至二零一六年九月三十日止三個月的每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月，本公司擁有以下三類潛在攤薄普通股：二零一零年購股權計劃及二零一七年購股權。由於潛在普通股具反攤薄作用，故截至二零一七年九月三十日止三個月及九個月的每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

管理層討論及分析

業務回顧

我們是中國電視廣播行業一家領先的數字視頻技術解決方案及服務公司，向電視台及其他數字視頻內容供應商提供全方位的解決方案、服務及產品，並有效地協助改進視像技術內容，以提早及管理於中國電視廣播市場的後期製作這一關鍵環節。我們一直走在中國數字視頻技術創新的前沿。由於我們集中於解決方案及服務業務，當中客戶要求度身訂製的服務，所以，致力於發展需求驅動型及高反應度研發工作對我們至關重要。我們的解決方案、服務及產品業務協助數字視頻內容在原始內容攝取至成品內容輸出之間的後期製作階段進行加工、改進及管理。

我們已與大部分中國中央及省級電視台建立了業務關係，其中與中國部分省級廣播電視台建立逾21年的業務關係。我們亦向其他播放平台提供服務，例如有線網絡運營商、互聯網媒體內容供應商及交互式網絡電視運營商等。截至二零一七年九月三十日止九個月，我們繼續向中國眾多中央、省級及市級電視台及運營商提供服務，包括中國最大的電視台中央電視台及上海文化廣播影視集團。

於截至二零一七年九月三十日止九個月，我們推出兩款新產品，即「石墨」(CDV Graphite) (一款HD/4K圖像生成及顯示系統)及VSE xMotion (一款360度HD/4K視頻攝錄、製作及錄放系統)，我們就此取得極佳市場反應。多家電視台已於主要體育項目及知名體育節目使用此兩項新產品。例如，「石墨」視頻及圖像顯示平台已為第十三屆全國運動會及若干中央電視台電視廣播所用，而VSE xMotion已為二零一七年國家奧林匹克射箭錦標賽、二零一七年世界青年排球錦標賽及北京廣播電視台二零一七年北京海洋沙灘節所用。

財務回顧

截至二零一七年九月三十日止九個月，我們錄得收益總額人民幣314.0百萬元，較截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣473.6百萬元減少33.7%。我們於截至二零一七年九月三十日止九個月錄得虧損人民幣46.2百萬元，而本集團於截至二零一六年九月三十日止九個月則錄得溢利人民幣318.1百萬元。有關虧損主要源自與鄭福雙先生於二零一七年一月授予劉保東先生及郭朗華先生的本公司股份（「股份」）、根據購股權計劃授出之購股權及根據股份獎勵計劃授出之股份獎勵有關的非現金以股份為基礎的薪酬開支人民幣57.4百萬元所致。本集團於截至二零一六年九月三十日止九個月錄得可贖回可轉換優先股的公平值收益所產生一次性收益約人民幣276.1百萬元，而截至二零一七年九月三十日止九個月並無錄得有關收益。此外，我們於截至二零一七年九月三十日止九個月就銷售解決方案、服務及產品錄得的收益較截至二零一六年九月三十日止九個月有所減少。

簡明綜合全面收益表分析

收益

我們的收益主要源於(i)銷售解決方案、(ii)提供服務及(iii)銷售產品。下表載列於所示期間來自各業務線的收益的絕對金額及佔收益百分比的明細。

	截至九月三十日止九個月			
	二零一七年		二零一六年	
	(未經審核)		(未經審核)	
	金額	佔總額百分比	金額	佔總額百分比
	(人民幣千元，百分比除外)			
解決方案	228,412	72.7	323,052	68.2
服務	49,823	15.9	75,109	15.9
產品	35,788	11.4	75,422	15.9
總計	<u>314,023</u>	<u>100.0</u>	<u>473,583</u>	<u>100.0</u>

我們的收益由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣473.6百萬元減少33.7%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣314.0百萬元。由於二零一七年首三季度並無可確認為收益的解決方案大額合約，我們來自銷售解決方案的收益由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣323.1百萬元減少29.3%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣228.4百萬元。我們來自提供服務的收益由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣75.1百萬元減少33.7%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣49.8百萬元，主要是由於與一名主要客戶的軟件設計合約下的服務收益已於二零一六年首三季度確認，而二零一七年首三季度並無訂立類似的服務合約。來自銷售產品的收益由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣75.4百萬元減少52.6%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣35.8

百萬元，主要由於：(i) 我們部分主要客戶押後其升級項目；及(ii) 為改善我們的內部監控系統，我們進行分銷渠道的內部改革，某程度上影響分銷銷售表現。

銷售成本

由於收益減少，我們的銷售成本由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣297.2百萬元減少29.1%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣210.6百萬元。

毛利及毛利率

我們的毛利指收益減銷售成本。我們的毛利由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣176.4百萬元減少41.4%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣103.4百萬元，而我們截至二零一七年九月三十日止九個月的毛利率與截至二零一六年九月三十日止九個月的37.3%相比，減少至32.9%。具體而言：

解決方案業務的毛利由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣80.6百萬元減少25.5%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣60.0百萬元。解決方案業務的毛利率由截至二零一六年九月三十日止九個月的24.9%增加至截至二零一七年九月三十日止九個月的26.3%。

服務業務的毛利由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣42.2百萬元減少46.3%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣22.7百萬元。服務業務的毛利率由截至二零一六年九月三十日止九個月的56.2%減少至截至二零一七年九月三十日止九個月的45.5%，主要是由於與一名主要客戶的軟件設計服務合約的收益已於二零一六年首三季度確認，而二零一七年首三季度並無訂立類似的服務合約。

產品業務的毛利由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣53.4百萬元減少61.4%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣20.7百萬元。產品業務的毛

利率由截至二零一六年九月三十日止九個月的71.1%減少至截至二零一七年九月三十日止九個月的57.8%。減少的主要原因乃由於本公司出售部分產品予渠道商，而非最終客戶。

其他收入

其他收入維持穩定，由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣25.4百萬元微減0.9%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣25.1百萬元。

銷售及營銷開支

我們的銷售及營銷開支維持穩定，由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣51.6百萬元微減1.9%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣50.6百萬元。

行政開支

由於截至二零一七年九月三十日止九個月我們並無產生任何上市開支，我們的行政開支由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣48.1百萬元減少29.3%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣34.0百萬元。

以股份為基礎的薪酬開支

截至二零一七年九月三十日止九個月，我們就(i)鄭福雙先生授予劉保東先生及郭朗華先生的股份、(ii)根據股份獎勵計劃已授出的獎勵股份及(iii)根據購股權計劃已授出的購股權確認以股份為基礎的薪酬開支人民幣57.4百萬元。詳情請參閱本公司日期為二零一七年一月四日、二零一七年三月二十日及二零一七年五月二十四日的公告以及本公司日期為二零一七年四月十一日的通函。我們於截至二零一六年九月三十日止九個月錄得以股份為基礎的薪酬開支人民幣11.4百萬元。

研發開支

我們的研發開支由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣34.6百萬元減少27.1%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣25.2百萬元，主要是由於已資本化作為無形資產成本所致。

融資成本

我們的融資成本由截至二零一六年九月三十日止九個月的人民幣5.0百萬元減少13.2%至截至二零一七年九月三十日止九個月的人民幣4.3百萬元，主要由於我們於截至二零一七年三月三十一日止三個月償還銀行借款，導致截至二零一七年九月三十日止九個月的融資活動有所減少，以致利息付款減少。

可贖回可轉換優先股公平值收益

我們於截至二零一六年九月三十日止九個月錄得可贖回可轉換優先股公平值收益所產生的收益約人民幣276.1百萬元。由於本公司所有可贖回可轉換優先股已於二零一六年六月本公司股份於聯交所創業板上市時轉換成普通股，本集團並無於二零一七年首三季度錄得任何有關收益。

應佔合營企業虧損

於截至二零一七年九月三十日止九個月，我們並無任何應佔合營企業虧損，而於截至二零一六年九月三十日止九個月則錄得應佔合營企業虧損人民幣3.6百萬元。於截至二零一六年九月三十日止九個月，我們應佔合營企業虧損乃由於北京海米、北京悅影及新奧特雲端產生虧損，而有關公司均處於業務發展初期。於截至二零一七年九月三十日止九個月，由於我們並無代表合營企業承擔法律或推定義務，而我們應佔合營企業的虧損超過我們於合營企業的權益，我們的權益已減至零，並已終止確認進一步虧損。

除所得稅前虧損／溢利

由於上述因素，我們於截至二零一七年九月三十日止九個月錄得的除所得稅前虧損為人民幣43.0百萬元，而於截至二零一六年九月三十日止九個月則錄得除所得稅前溢利人民幣323.6百萬元。

所得稅開支

於截至二零一七年九月三十日止九個月，我們錄得所得稅開支人民幣3.2百萬元，而於截至二零一六年九月三十日止九個月則錄得所得稅開支人民幣5.4百萬元，減少41.4%，主要由於收益減少所致。

期內虧損／溢利

由於上述因素，我們於截至二零一七年九月三十日止九個月的虧損為人民幣46.2百萬元，而於截至二零一六年九月三十日止九個月溢利則為人民幣318.1百萬元。我們於截至二零一七年九月三十日止九個月的經調整純利為人民幣11.2百萬元，而截至二零一六年九月三十日止九個月的經調整純利則為人民幣63.6百萬元。

其他全面虧損

我們於截至二零一七年九月三十日止九個月錄得其他全面虧損人民幣14.4百萬元，而於截至二零一六年九月三十日止九個月則錄得其他全面虧損人民幣10.3百萬元，主要是由於匯率波動所致。

期內全面虧損／收益總額

我們於截至二零一七年九月三十日止九個月錄得全面虧損總額人民幣60.6百萬元，而於截至二零一六年九月三十日止九個月則錄得全面收益總額人民幣307.9百萬元，有關減少是由於非現金以股份為基礎的薪酬開支及收益減少所致。

非控股權益應佔溢利／虧損

於截至二零一七年九月三十日止九個月，非控股權益應佔虧損合共為人民幣2.3百萬元，而截至二零一六年九月三十日止九個月的非控股權益應佔虧損則為人民幣3.7百萬元。於截至二零一七年九月三十日止九個月，非控股權益主要指於北京美攝的少數股東權益。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業

於截至二零一七年九月三十日止九個月，我們並無重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

重大投資或資本資產的未來計劃及預期資金來源

除已披露有關本公司於一項私募基金所作投資人民幣15百萬元(詳情載於本公司日期為二零一七年四月二十八日的公告)外，我們並無重大投資或收購資本資產的計劃。

非國際財務報告準則財務計量

我們的經調整純利為非國際財務報告準則財務計量，指期內溢利，不包括以股份為基礎的薪酬開支、可贖回可轉換優先股的公平值收益及上市開支。

我們呈列經調整純利以補充我們根據國際財務報告準則編製的期內簡明綜合全面收益表，以提供有關我們經營業績的更多資料。使用經調整純利作分析工具存在重大限制，因為其並不包括影響我們期內溢利的所有項目。從經調整純利中剔除的項目是理解及評估我們運營及財務表現的重要組成部分。下表為我們於期內根據國際財務報告準則計量的溢利與經調整純利的對賬：

截至九月三十日
止九個月
二零一七年 二零一六年
人民幣千元 人民幣千元

期內(虧損)／溢利	(46,211)	318,137
加：		
以股份為基礎的薪酬開支	57,447	11,410
可贖回可轉換優先股公平值收益	—	276,108
上市開支	—	10,148
	<hr/>	<hr/>
經調整虧損淨額／純利(未經審核)	11,236	63,587
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

人力資源

於二零一七年九月三十日，我們聘有1,082名全職僱員及45名派遣勞工(二零一六年九月三十日：1,001名全職僱員及60名派遣勞工)。我們的僱員薪酬待遇包括薪金、銷售佣金、花紅及其他現金補貼。截至二零一七年九月三十日及二零一六年九月三十日止九個月，薪酬開支(不包括以股份為基礎的薪酬開支)分別約達人民幣117.0百萬元及人民幣96.9百萬元。一般而言，僱員薪金按個人表現、資歷、職位及年資釐定。我們極為重視招募技術熟練人員。我們通常從大學及技術學校招聘人才，並進行年度評核以評估僱員表現及釐定彼等的薪金、花紅及升遷。我們亦非常重視向僱員提供培訓以增進彼等的技術及產品知識以及對行業質量標準的理解。

我們已採納首次公開發售前購股權計劃、購股權計劃及股份獎勵計劃。首次公開發售前購股權計劃、購股權計劃及股份獎勵計劃的目的為吸納、保留及激勵本集團董事、高級管理層及僱員和其他參與者。

展望

我們的長期目標是成為中國領先的綜合數字視頻技術、服務及媒體公司。為達成此目標，我們將繼續(a)因應最新行業趨勢提供解決方案及擴充客戶基礎取得市場份額；(b)通過進一步增強及開發我們的服務業務，創造經常性高利潤收益來源；(c)進一步開發及投資創新產品及業務；及(d)選擇性地進行策略投資及收購。

因應最新行業趨勢提供解決方案及擴充客戶基礎取得市場份額

我們預期後期製作市場的下一階段系統擴展及升級將由以下因素推動：(i) 數字視頻內容傳送過渡至雲計算平台；(ii) 全媒體融合；(iii) 繼續升級至高清標準；及(iv) 升級至4K超高清標準。我們計劃透過以下方式把握上述行業趨勢帶來的機會：

- 在訂製解決方案中加入新的功能，以滿足我們客戶群不斷增長的多元化業務及複雜技術需求；
- 協助現有客戶進行系統擴展及升級，以在新項目出現時把握更多增量技術資本支出；及
- 利用現有客戶關係，在目前尚未使用我們產品的現有客戶部門進行交叉銷售。

此外，我們將利用自身在高端後期製作技術方面的核心優勢，透過開發滿足相關客戶需求的產品滲透專業用戶中層市場。

通過進一步增強及開發我們的服務業務，創造經常性高利潤收益來源

我們計劃通過專注高利潤領域來增加服務業務產生的收益流，該收益流屬經常性收益。為此，我們計劃將我們的CreaStudio多機位攝錄及剪輯服務從主要為娛樂電視節目錄製及剪輯視頻素材轉為通過使用我們的CreaStudio系統拍攝的素材與媒體權利持有人共同製作及運營娛樂媒體內容，我們相信這能產生一致的高利潤收益。作為共同製作的一部分，我們計劃與有關媒體權利持有人就使用其媒體內容訂立協議。我們亦致力進一步加強我們其他服務的質量及能力並進一步開發產生經常性高利潤的新服務。

進一步開發及投資於創新性產品及業務

我們計劃繼續利用自身核心數字視頻技術來開發及投資創新性產品及業務。我們的移動應用業務之一美攝目前處於初步階段，以大眾市場的受眾為目標。美攝的用戶基礎及活躍度正在逐步提高。此外，基於企業對移動視頻應用的市場需求，我們已將美攝的用戶基礎擴展至企業客戶。我們亦推出美攝SDK業務，就此我們與若干視頻網絡平台如IPTV及VEER VR合作，我們亦與移動閱讀應用供應商「一點資訊」及「鳳凰網」簽訂策略合作協議。我們預期的急速業務發展帶來可持續及可觀的回報。

選擇性地進行策略投資及收購

我們認為現時的中國電視廣播後期製作行業較為分散，整合時機已經成熟。我們擬繼續積極物色策略投資及收購機會，以強化我們解決方案、服務及產品組合的深度及廣度，從而保持我們的市場領先地位。我們擬物色的合適機會包括：

- 國際市場上的尖端數字視頻技術，以進一步強化我們的核心技術，以及有助我們把握關鍵行業趨勢的技術，例如大數據、雲計算及4K超高清標準；
- 擁有可觀的小眾客戶基礎的較小型國內競爭對手，以進一步擴大我們所觸及的客戶層次；及
- 我們擁有重大持股且能利用我們核心技術的投資機會。

股息分派

董事會不建議就截至二零一七年九月三十日止九個月派付股息(截至二零一六年九月三十日止九個月：無)。

購買、出售或贖回本公司或其任何附屬公司的上市證券

自二零一七年一月一日起至二零一七年九月三十日，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

報告期後事項

自二零一七年九月三十日起及直至本公告日期，概無任何重大事項。

競爭業務

截至二零一七年九月三十日止九個月，概無董事或本公司控股股東及彼等各自的聯繫人(定義見創業板上市規則)於與本集團業務競爭或可能與本集團業務競爭的業務中擁有任何權益，或擁有任何其他與本集團的利益衝突。

遵守企業管治常規

本公司已採納載於創業板上市規則附錄十五所載的企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)的守則條文，作為其企業管治常規。

董事認為，自二零一七年一月一日起直至本公告日期，本公司一直遵守企業管治守則所載全部守則條文。

董事進行證券交易的操守守則

本公司已按不寬鬆於創業板上市規則第5.48至5.67條所載交易必守標準的條款採納董事進行證券交易的操守守則。經本公司向全體董事作出特定查詢後，全體董事已確認自二零一七年一月一日起至本公告日期一直遵守交易必守標準及有關董事進行證券交易的行為守則。據本公司所知，期內並無任何不遵守該等標準及守則的情況。

合規顧問的權益

誠如本公司合規顧問瑞東金融市場有限公司(「瑞東」)所確認，除本公司與瑞東訂立日期為二零一五年八月十八日的合規顧問協議外，瑞東或其董事、僱員或緊密聯繫人(定義見創業板上市規則)概無於本集團，或本公司或本公司任何成員公司的任何證券中，擁有根據創業板上市規則第6A.32條須知會本公司的任何權益。

審核委員會及季度業績審閱

本公司已於二零一六年五月二十三日設立審核委員會，並遵照創業板上市規則訂明其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監察本集團的財務申報程序及內部監控制度，以及監督本集團財務報表的審計程序及審計。

審核委員會包括三名獨立非執行董事，即曹茜女士、張亞勤先生及Frank Christiaens先生，並由曹茜女士擔任主席。審核委員會已審閱截至二零一七年九月三十日止九個月的未經審核財務報表，且認為(i)本集團於截至二零一七年九月三十日止九個月的未經審核財務報表符合適用會計準則及創業板上市規則及(ii)已於該等未經審核財務報表作出足夠披露。

承董事會命
中國數字視頻控股有限公司
主席
鄭福雙

香港，二零一七年十一月九日

於本公告日期，執行董事為鄭福雙先生、郭朗華先生、劉保東先生及徐達先生；獨立非執行董事為Frank CHRISTIAENS先生、張亞勤先生及曹茜女士。